
UCHWAŁA NR XLI/477/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 4 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  
w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej 

prowadzonych przez Miasto Inowrocław

Na podstawie art. 52 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U z 2018 r. poz. 996 i 1000  oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w szkole podstawowej 
prowadzone przez Miasto Inowrocław zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, 
w czasie w którym realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego.

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 
wymiar określony w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć, zwaną dalej „opłatą”.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

§ 3. 1. Zwalnia się z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju lub kształceniem specjalnym.

2. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest przedłożenie 
opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka albo orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe.

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXV/496/2013 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia            
23 września 2013 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław oraz 
warunków zwolnienia z tych opłat (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 2923) oraz 
uchwała nr XXVI/273/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 23 stycznia 2017 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław oraz 
warunków zwolnienia z tych opłat (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 457).

Id: D96781F0-E5F4-4A3E-9117-09B077C6C73B. Podpisany Strona 1 z 2



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D96781F0-E5F4-4A3E-9117-09B077C6C73B. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/477/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 4 czerwca 2018 r.

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym. 
Jednocześnie art. 80 pkt 3 tejże ustawy uchylił art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn.zm.) stanowiący dotychczasową 
podstawę prawną uchwały nr XXXV/496/2013 Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Miasto Inowrocław oraz warunków zwolnienia z tych 
opłat oraz uchwały nr XXVI/273/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 23 stycznia 
2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Inowrocław oraz warunków zwolnienia z tych opłat.

W myśl art. 106 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych uchwały rady 
gminy podjęte w przed dniem 1 stycznia 2018 r. na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie 
oświaty, zachowują moc do dnia wejście w życie uchwały podjętej na podstawie 
art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu i oddziale 
przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej prowadzonych przez Miasto Inowrocław 
w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało - 21 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D96781F0-E5F4-4A3E-9117-09B077C6C73B. Podpisany Strona 1 z 1




